
東京豊島東ロータリークラブ東京豊島東ロータリークラブ第2580地区第2580地区
2020～2021 年度会長方針「今年は創立35周年　未来へつなげよう！」

創　立／1986年2月19日　（会長）細田　新子　（副会長）佐藤美枝子　（幹事）佐藤　久雄
例会場／〒171-8505　東京都豊島区西池袋1-6-1　ホテルメトロポリタン　TEL 03-3980-1111  
事務所／〒171-0014　東京都豊島区池袋2-61-8-705　TEL 03-3985-7577　FAX 03-3590-6644
　　　　受付時間：火・水・木　10：00～16：00
ＨＰ   http：//www.toshimah-rc.jp     E-mail   info@toshimah-rc.jp

第1553 回例会　2020 年 7月８日

次回（７月15日）のプログラム
例　　会　12：30～13：45 

イニシエーションスピーチ
土屋眞弓会員・王登賢会員・武内潔会員

本日のプログラム
例　　会　12：30～13：45

クラブ協議会
委員会活動方針発表

今月のソングリーダー 廣内　世英会員

委 員 会 報 告
①公共イメージ委員会　豊島新聞の取材が本日入っ

ております。
②ロータリー財団　ロータリー財団奨学生　瀬戸口

和子さんからの活動報告

■出席報告

会　員 出席算入
会員数 出席数 欠席数 出席率 6 月 17 日の

修正出席率

27 名 25 名 21 名 6 名 84％ 81.48％

第 1552 回 2020-21 累計

9名 58,000円 9名 58,000円

前回第1552回 [202０年７月１日] 例会報告

■コロナ対策寄付

７月お誕生日
片岡　静香会員　前川　昭一会員　吉田　武輝会員

会 長 報 告
１、理事会からの報告

幹 事 報 告
１、片岡会員よりベトナム産ライチを頂きました。

帰りにお持ち帰りください。
２、ガナバー月信７月号・バギオだよりVol.79メー

ルにて送付

有我前会長　現在活動報告・決算書を作成中ですの
で、来月中には完成予定です。

2020年７月１日（水）

第１回定例理事会　議事録
１．会長挨拶
２．会計報告（2019-20年度の6月分報告）
３．新入会員歓迎会（7/16）について　承認
４．櫛田隆治会員叙勲お祝い会（8/28）につ
いて 承認
５．クラブ細則の変更（第6条第2節－会費年
間38万円→36万円）（今年度は変更なし　
特例とする）
６．2020-21年度活動計画・予算について 
承認
７．年間スケジュール　承認
８．本日の例会打合せ（会長幹事方針発表・各
委員長挨拶）
９．名誉会員推薦について
　（故）竹内哲夫氏・（故）山元巖氏　承認
　（チャーターメンバーのため）
10．その他
　・大野匡也氏入会について　承認

■ゲスト
大野　匡也様
　　UKK エージェンシー企画　代表
� 紹介者　佐藤　久雄会員
滝澤新聞印刷㈱� 稲生　和仁　様

　会員片岡静香さんからコロナ感染
防止費用にお使いくださいと、例会
前に現金50000円寄付頂いてます。
（公共イメージ委員会預かりとして
受けてます。）



細田会員／コロナ禍の自粛制限解除後も気の許せな
い日々ですが、皆様体調に気を付けて、１年間
ご参加をお願い致します。楽しい例会になりま
すように。

浅原会員／初の女性会長誕生、細田新子会長と佐藤
久雄ヘビー級幹事の協力コンビの輝かしい門出
を祝して、ニコニコ致します。頑張って下さ
い！

村中会員／細田会長、佐藤久雄幹事　新型コロナウ
イルス感染拡大の中、就任何かと気苦労が多い
と思います。頑張って下さい。

吉田会員／新年度会計担当になりました。吉田です。
コロナに負けずガンバリます。

ニコニコBOXコメント 渡邊会員／細田会長・佐藤幹事、本年一年宜しくお
願い致します。

＜指定ニコニコ＞
佐藤（美）会員（社会奉仕委員会）／新年度細田会

長・佐藤久雄幹事、宜しくお願い申し上げます。
櫛田会員（親睦家族委員会）／楽しいロータリーク

ラブを目指して親睦委員の活動に努めます。
有我会員（社会奉仕委員会）／新年度スタートおめ

でとうございます。細田会長・佐藤久雄幹事、
どうぞ宜しくお願い致します。

佐藤 (久) 会員（公共イメージ
委員会）／１年間皆様にお
世話になります。公共イ
メージアップにガンバリま
しょう ！！

2020-21年度新委員の皆様

会長　細田会員
・テーマは「今年は創立35周年　未来へつなげよ
う！」国際ロータリー会長ホルガー・クナーク氏と
ガバナー野生司氏も同じテーマで「ロータリーは機
会の扉を開く」となっておりまして、それを受け未
来へつなげようと、コロナウイルス影響下の元で何
が出来るのかと考え、今年は創立35年であります
ので40周年へと続く足掛かりとしてテーマを決定
致しました。一年間どうぞよろしくお願い致します。
幹事　佐藤 (久 )会員
・今まで経験したことの無いようなコロナウイルス
影響下で、このような機会をいただいて光栄に思っ
ております。こういう時こそロータリアンとしての
行動と活動が非常に注目されるので、誇りと自覚を
もって行動していきたいと思います。
クラブ運営支援委員長　佐藤 (美 )会員
・まだよくわからないことがたくさんありますの
で、細田会長・過去の会長の背中を見ながら頑張り
たいと思います。
SAA担当委員長　森川会員
・例会は楽しく、毎回ステップを踏みながら参加し
て頂きたいと思います。
公共イメージ委員長　佐藤 (久 )会員
・この厳しい with コロナ時代にこそお一人お一人

がロータリー広報マンとしての自覚とプライドを持
ち、元気発剌とした行動をしていきましょう
　又創立35周年の佳節を迎えましょう！
職業奉仕委員長　井戸垣会員
・皆様のお力なくしてはできない仕事だと思ってお
りますので、是非皆様のお力をお借りしたいと思っ
ておりますので、どうぞよろしくお願い致します。
社会奉仕委員長　榊原会員
・例年行っている社会奉仕のプログラムと地区から
出る補助金 ( 予定 ) プログラムを行っていきたいと
思います。
国際奉仕委員長　廣内会員
・来年の国際大会は台北で行います。日程は６月
12日から16日。参加をお願い致します。
・ 台北メトロポリタンホテル　2021年6月オープ
ン登録予約しましょう。
親睦・家族委員長　櫛田会員
・強力な武人で参ります。きっと間違いなく楽しく
なると思います。どうぞよろしくお願い致します。
会員増強委員長　浅原会員
・会長からの指令で全員が一名の新会員を連れてく
るとの約束を守っていただきたいとの事で、皆様ご
協力をお願い致します。

青少年奉仕委員会
大野会員

会計　吉田会員

米山奨学委員長
新倉会員

新 年 度 各 委 員 長 ご 挨 拶


